
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero: 9    Data: 09/02/2017 

 

OGGETTO: Affidamento servizio tesoreria 2017/2019 – Oneri su bonifici 

 

L’anno duemiladiciassette nel giorno 09 del mese di febbraio alle ore 17,00 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona 

“ASP Ambito 9”, giusta convocazione prot. n. 6606 del 03.02.2017.   

 

Sono presenti  

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Sergio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro SI 

Silvia Lorenzini Membro SI 

Fabiana Piergigli Membro NO 

 

Partecipa il Direttore dell’ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di segreteria. 

E’ presente il Revisore Unico, Rag. Marina Pittori. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio 

Mosconi assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 

 

 



OGGETTO: Affidamento servizio tesoreria 2017/2019 – Oneri su bonifici 
 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

Premesso che con Decisione del Direttore nr. 2 del 02.01.2017 si è proceduto all’aggiudicazione 

definitiva del servizio di tesoreria dell’Asp ambito 9 alla Nuova Banca delle Marche Spa per il 

periodo 2017/2019. 

 

Dato atto che l’offerta presentata dall’Istituto di credito aggiudicatario, di cui sopra, prevede 

l’addebito di commissioni bancarie su bonifici verso istituti diversi dal tesoriere pari ad € 4,00 per 

ogni bonifico. 

 

Considerata la natura della Asp ambito 9 che vede tra i beneficiari dei propri mandati di pagamento 

molti utenti dei servizi sociali; dunque l’addebito di tali commissioni andrebbe a colpire 

prevalentemente persone fragili e comunque in situazioni di disagio di vario tipo. 

 

Ritenuto pertanto di farsi carico degli oneri bancari su bonifici 

 

Vista la legge regionale n. 5 del 26.2.2008; 

 

Visto lo Statuto dell'ASP Ambito 9 approvato con deliberazione della Giunta Regionale delle Marche 

n. 8 dell'11.1.2010; 

 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 24 del 26/06/2012; 

 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 2 del 31/03/2016 avente ad oggetto: “Approvazione 

Bilancio preventivo economico 2016 e bilancio pluriennale di previsione 2016-2018, e Piano 

Programmatico pluriennale 2016-2018”; 

 

Con voti unanimi resi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1) Che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 

richiamata; 

2) Di porre a carico della scrivente Asp ambito 9 gli oneri bancari su bonifici che saranno calcolati 

dal tesoriere e stimati pari ad € 10.000 per l’anno 2017; 

3) Di prevederne la copertura economico/finanziaria nel bilancio 2017 al capitolo delle spese 

generali.  

 
 



 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL  PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

             F.to  Dott. SERGIO MOSCONI    F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

          IL DIRETTORE 

         F.to Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

 

http://www.aspambitonove.it/

